
\

'\ .

llllllll||llllllllllllllllIlllilllllllllllllllllllllIll
KUHSPG1GHINF

SMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

I .
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastou en: , _

p Bc. J i ř ím Navrařdem, MBA
náměstkem hejšmana kraje

IČQ: 70890692
DIC: CZ70890692
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 40096—15826761/0710

(dále jen „poskytovatel“)

. Charita Frýdek-Místek
sesídlem: F.Čejky450,Frýdek-Místek
zastoupen: Mgr. Martinem Hořínkem, MBA, ředitelem
ICO: 45235201
DIČ: CZ45235201
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2112858051/2700

(dále jen „Příjemce“)

I I .
Základní ustanovení

Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle & 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,
orozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 250/2000 Sb.“).

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o flnanční kontrole ve veřejné správě a ozměně
některých zákonů (zákon o ňnanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o ňnanční kontrole“), veřejnou ňnanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle 522 zákona č. 250/2000 Sb. Vpřípadě
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

Peněžní prostředky dotace poskytnuté dle této smlouvy jsou v plné výši kryty ze státního rozpočtu
z kapitoly 335 (rozpočtová kapitola Ministerstva zdravotnictví).



*K\x

IV.
Účelové určení avýšedotace

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši Kč 5.916.000,--
(slovy pětmilionůdevětsetšestnácttisíc korun českých) na sociální službu sociální rehabilitace
reg. č. 3823323 (dále jen „služba“), účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů vymezených
v čl. VI této smlouvy.

Účelem poskytnutí dotace je podpora sociální části již existujících zdravotně-sociálních služeb
voblasti duševního zdraví zařazených vKrajské síti sociálních služeb se statusem „Základní“
s cílem rozvíjet a zabezpečit sít' služeb pro lidi s duševním onemocněním, které jsou poskytovány
vsouladu s Národním akčním plánem pro duševní zdraví 2020-2030 za podmínek stanovených
v této smlouvě.

V.
Závazky smluvních stran

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na službu převodem na účet příjemce
uvedený včl. 1 této smlouvy jednorázovou úhradou ve výši dotace podle čl. IV odst. 1 této
smlouvy ve lhůtě do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy za podmínky, Žeposkytovatel
obdrží dotaci z kapitoly 335 (rozpočtová kapitola Ministerstva zdravotnictví) státního rozpočtu
na rok 2022. V případě, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy poskytovatel neobdrží dotaci
zkapitoly 335 státního rozpočtu na rok 2022, bude dotace poskytnuta příjemci nejpozději
do 30 dnů ode dne, kdy poskytovatel obdrží dotaci ze státního rozpočtu.

Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) použít poskytnutou dotaci v souladu sjejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a pouze
k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy,

c) nepřekročit nákladové limity stanovené pro sociální službu, které tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy a jsou její nedílnou součástí. Nákladovými limity se rozumí maximální výše
uznatelných nákladů financovaných z poskytnuté dotace v členění dle přílohy č. 1,

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace zpět na účet poskytovatele
do 7 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozději však
do 31. 1. 2023. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných ňnančních prostředků dotace
zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,

e) vpřípadě, že poskytování služby nezahájí, přeruší nebo předčasně ukončí, případně bude
vydáno rozhodnutí o zrušení registrace dle 5 82 odstavce 3 zákona č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, nebo bude rozhodnuto o výstupu sociální
služby z Krajské sítě sociálních služeb, která je součástí Střednědobého plánu rozvoje
sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2021 —2023, nebo služba poskytovaná
příjemcem dle této smlouvy přestane být službou obecného hospodářského zájmu ve smyslu
odst. 6 tohoto článku smlouvy, do 15 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli
písemně a následně vrátit poměrnou část vyplacené dotace na tuto službu (dle počtu měsíců,
kdy služba nebyla poskytována) nebo na základě rozhodnutí rady kraje o ponechání jiné než
poměrné části dotace jinou než poměrnou část dotace zpět na účet poskytovatele do 15
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy byl
toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace
zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,

f) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.

Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) poskytovat službu vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit
účelové určení dle čl. IV této smlouvy,



A"l(\

C)

d)

9)

h)

1)

k)

m)

n)
0)

p)

dosáhnout stanoveného účelu, tedy poskytovat službu vobdobí od 1. 1.2022
do 31. 12. 2022,

splňovat podmínky stanovené ve Standardu služeb poskytovaných v Centrech duševního
zdraví (CDZ) pro osoby se závažným chronickým duševním onemocněním (SMI), kten'l je
přílohou Programu financování sociální části CDZ a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny
dětí, lidí sdemencí, lidí sproblematikou závislostí a lidí snařízeným ochranným léčením
vyhlášeným Ministerstvem zdravotnictví Ceské republiky a je zveřejněn na webových
stránkách Ministerstva zdravotnictví na adrese https://www.mzcr.cz/vvzva—k-podani-zadosti-o-
ooskytnutl—dotace—v—ramci-dotacniho-Droaramu—pro-financovani—soclalni-casti-center-
clusevniho-zdravi—a—multidiscipllnarnich—tvmu—pro—cilove-skupinv—detl-Iidi-s-demenci-lldi-sl,

naplnit kapacitu zařazenou v Krajské síti sociálních služeb se statusem „základnf', přičemž
u terénní a ambulantní formy poskytování sociálních služeb se za naplněnou kapacitu považuje
minimálně 80 % přepočtených úvazků v přímé péči zařazených v Krajské síti sociálních služeb
se statusem „Základní“ v průměru za kalendářní rok (zaokrouhleno matematicky
na 1 desetinné místo),

vést podvojné účetnictví s oddělenou účetní evidencí služby, a to včlenění na náklady
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů. Cestné prohlášení příjemce () vynaložení finančních prostředků v rámci
uznatelných nákladů realizované služby není považováno za účetní doklad,

označit originály účetních dokladů prokazujících využití dotace, kjejichž úhradě byla použita
dotace, formulací „Financováno z rozpočtu MSK“, číslem smlouvy a výší použíté dotace v Kč,

na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se služby
a předložit informace týkající se ekonomické i obsahové stránky poskytování služby,

předložit poskytovateli do jednoho měsíce od ukončení poskytování služby, nejpozději však
do 31. 1. 2023, závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, jež je finančním vypořádáním
ve smyslu 5 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb. Závěrečné vyúčtování se považuje
za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb
nebo podáním na podatelně krajského úřadu,
předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování dle písm. i) tohoto odstavce smlouvy
na příslušných formulářích, úplné a bezchybné, včetně čestného prohlášení osoby oprávněné
zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtování. Pro účely
vyúčtování dotace budou příjemci zaslány předepsané formuláře e—mailem na základě jeho
písemného vyžádání,

řádně vsouladu správními předpisy a ustanovením Smlouvy o závazku veřejné služby
a vyrovnávací platbě za jeho výkon uvedené vodst. 6 tohoto článku smlouvy archivovat
originály všech účetních dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci,

umožnit poskytovateli vsouladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné
a následné kontroly hospodaření sveřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola
na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace sociální
služby nebo v sídle poskytovatele,

při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele
uvedený v čl. 1 této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol
185808072,

nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt,

po dobu 3 let od data pořízení nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy,

neprodleně, nejpozději však do 15 kalendářních dnů, informovat poskytovatele ovšech
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, poskytováním služby či identifikačními



“K\x

údaji příjemce písemně. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví
kúčtu, ato kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Zdůvodu změn
identifikačních údajů smluvních stran není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek,

q) neprodleně, nejpozději však do 15 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na kten'l subjekt přejdou práva
a povinnosti z této smlouvy,

r) dodržovat podmínky povinné publicity stanovené v čl. VII této smlouvy.

Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. i), j), m), p), q) a r) je považováno za porušení
méně závažné ve smyslu ust. & 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení
rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem:

a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. i) po stanovené lhůtě:

do 7 kalendářních dnů 1.500 Kč,

od 8 do 15 kalendářních dnů 3.000 Kč,

od 16 do 30 kalendářních dnů 6.000 Kč,

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. j) spočívající ve formálních nedostatcích
závěrečného vyúčtování 5 % poskytnuté dotace,

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. m) 5 % poskytnuté dotace,

d) Porušení podmínky stanovené vodst. 3písm. p) 2 % poskytnuté dotace,
e) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. q) 10 %poskytnuté dotace,

f) Porušení každé podmínky, na niž se odkazuje v odst. 3 písm. r) 5 % poskytnuté dotace.

Za porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. e) spočívající v nenaplnění kapacity sociální služby
zařazené v Krajské síti se statusem „Základní“ se stanoví odvod za porušení rozpočtové kázně
pevnou částkou takto:

naplnění kapacity v rozsahu méně než 80,0 % až 75,0 % 1.500 Kč

naplnění kapacity v rozsahu méně než 75,0 % až 50,0 % 2.000 Kč

naplnění kapacity v rozsahu méně než 50,0 % až 30,0 % 2.500 Kč

naplnění kapacity v rozsahu méně než 30,0 % 3.000 Kč

Příjemce prohlašuje, že je k výkonu sociální služby registrační číslo 3823323 pověřen na základě
Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon, ev. č. 07826/2020/SOC,
uzavřené s Moravskoslezským krajem dne 19. 11. 2021 dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze
dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. Finanční prostředky
na podpořené sociální služby budou poskytnuty v souladu s pověřením dle uvedeného rozhodnutí
Komise.

VI.
Uznatelný náklad

„Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:

a) vznikl v období poskytování služby, tj. v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022,

b) byl příjemcem uhrazen v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, popř. —jedná—Ii se o náklad,
který byl zaúčtován v prosinci 2022 —do 31. 1. 2023,

c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami
této smlouvy,

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole,



2í(\

e) nepřekračuje nákladové limity služby stanovené v příloze č. 1 této smlouvy. Nákladové limity

9)

jsou stanoveny zvlášť pro osobní náklady a provozní náklady. Ze stanoveného nákladového
limitu pro službu je možno při čerpání dotace převést maximálně 20 % hodnoty převáděného
limitu na druhý nákladový limit za předpokladu, že provedené změny nebudou mít vliv
na účelové určení dotace,

byl vynaložen na kapacitu zařazenou v Krajské síti sociálních služeb se statusem „základn|“,
přičemž u terénní a ambulantní formy poskytování sociálních služeb se za naplněnou kapacitú
považuje maximálně 120 % přepočtených úvazků v přímé péči v průměru za kalendářní rok
(zaokrouhlena matematicky na 1 desetinné místo),

nepřekračuje limit vyjádřený součinem skutečných přepočtených úvazků v přímé péči x (krát)
počtu měsíců x (krát) a částky 85.000 Kč.

Za splnění podmínek uvedených vodst. 1 tohoto článku smlouvy jsou za uznatelné náklady
považovány:

a)

b)

d)

osobní náklady na platy zaměstnanců, kteří vykonávají odbornou činnost v sociálních
službách podle 5 115 písm.a), b), d), e) zákona o sociálních službách (sociální pracovníci,
pracovníci v sociálních službách, pedagogičtí pracovníci, manželští a rodinní poradci
a další odborní pracovníci, kteří přímo poskytují sociální služby),

osobní náklady na platy zaměstnanců zajišťujících činnost centra duševního zdraví či
multidiscíplinárního týmu, a to:

i. management (např. vedoucí pracovníci),

ii. administrativní pracovníci (např. personalista, ekonom, účetní),

iii. provozní pracovníci (např kuchaři, pradleny, uklízeči atd ),

pojistné na sociální zabezpečení, pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na
povinné zákonné pojištění zaměstnanců, které hradí zaměstnavatel za své zaměstnance
uvedené v bodu a) a b),

další osobní náklady, které je zaměstnavatel za zaměstnance podle platných předpisů
povinen odvádět (např. dle vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 114/2002 Sb. o fondu
kulturních a sociálních potřeb, ve znění pozdějších předpisů, dle zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).

Tyto náklady musí odpovídat nominálním mzdám, eventuálně platům a zákonným
odvodům na sociální a zdravotní pojištění hrazeným zaměstnavatelem a nesmí přesáhnout
obvyklou výši v daném místě a čase. Nominální (hrubá) mzda — zahrnuje všechny
pracovní příjmy (základní mzda nebo plat, příplatky a doplatky ke mzdě nebo platu
a odměny, náhrady mezd a platů, odměny za pracovní pohotovost a jiné složky mzdy
nebo platu, které byly v daném období zaměstnancům zúčtovány k výplatě). Jedná se
o hrubou mzdu, tj. před snizením o pojistné na všeobecné zdravotní pojištění a sociální
zabezpečení, zálohové splátky daně z příjmů fyzických osob a další zákonné nebo se
zaměstnancem dohodnuté srážky.

provozní náklady, které jsou nezbytné pro zajištění činnosti centra duševního zdraví nebo
multidiscíplinárního týmu a jejich výše nepřesahuje obvyklou výši v daném místě a čase.
Jedná se 0:

i. pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku s dobou použitelnosti delší než
1 rok a vstupní cenou nepřevyšující částku 40 tis. Kč,

ii. pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku s dobou použitelnosti delší
než 1 rok a vstupní cenou nepřevyšující částku 60 tis. Kč,

iii. spotřebované nákupy (např. kancelářské potřeby, pohonné hmoty, potraviny
v souvislosti se zajištěním základní činnosti, čisticí prostředky apod.),

iv. služby, zejména pak energie (včetně zálohových plateb), telefony, internet,
poštovné, ostatní spoje, nájemné (obvyklé v místě a čase, u pobytových služeb
maximálně do výše odpovídající úhradám za poskytnutí ubytování stanoveným



“i“

Vyhláškou), právní a ekonomické služby, s výjimkou účetního auditu, opravy
audržování, školení a kurzy v oblasti dalšího vzdělávání sociálních pracovníků
a pracovníků v sociálních službách zaměřené na obnovení, upevnění a doplnění
kvalit"kace a v oblasti vzdělávání vedoucích sociálních pracovníků, povinná školení
dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, cestovní
náhrady v souvislosti s poskytováním sociální služby, případně v souvislosti s účastí
zaměstnanců na školeních a kurzech podle předchozího bodu Výdaje na pracovní
cesty zahrnují jízdní výdaje, výdaje na ubytování, stravné a nutné vedlejší výdaje
zaměstnanců žadatele za předpokladu, že náhrady vyplacené zaměstnancům jsou
stanoveny v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějších předpisů, s výjimkou základní náhrady při použití soukromého vozidla
zaměstnance příjemce dotace (tzv. amortizace), ostatní služby, jestliže souvisejí
s poskytováním základních činností centra duševního zdraví či multidisciplinárního
týmu (např. pojištění - sociální služby, majetku, odpovědnosti; supervize, povinné
revize).

Náklady lze uplatnit jen v rozsahu cen obvyklých.

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. Jedná se
především o:

a) náklady nesouvisející se zajištěním činnosti centra duševního zdraví či multidisciplinárního
týmu,

b) stipendia,

c) odpisy majetku, tvorba rezerv a opravných položek,

d) náklady na reprezentací, recepce, teambuildingy, výjezdní zasedání, workshopy
a podobné akce,

e) náklady na provedení účetního auditu,

f) náklady na sportovní, rekondiční a rekreační pobyty a vybavení na ně,

g) náklady na tabákové výrobky aalkoholické nápoje,
h) daň z přidané hodnoty, u nížje možno uplatnit odpočet,

i) daně, soudní poplatky, penále a pokuty,

j) náklady na zdravotní péči o klienty, pokud je hrazena z veřejného zdravotního pojištění,

k) pořízení dlouhodobého hmotného majetku 5 pořizovací cenou vyšší než 40.000 Kč
a provozně technickou funkcí delší než 1 rok a dlouhodobého nehmotného majetku,
5pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok,

|) tvorbu základního kapitálu,

rn) náklady spojené s pojištěním majetku a s pořízením majetku formou leasingu,

n) rozhlasové a televizní poplatky,

o) bankovní poplatky,

p) náklady na ostatní sociální pojištění a ostatní sociální náklady na zaměstnance, ke kterým
nejsou zaměstnavatelé povinni podle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní
připojištění, životní pojištění, dary k životním jubileím a pracovním výročím, příspěvky
na rekreaci apod.),

q) náklady na zahraniční cesty,

r) náklady na výzkum a vývoj,

s) náklady, jež nelze prokázat příslušnými účetními doklady.



řkm

VII.
Povinná publicita

Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit jeho název, IČO, sídlo, účel
poskytnuté dotace a výši poskytnuté dotace. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s užíváním loga
Moravskoslezského kraje pro účely a v rozsahu této smlouvy. Podmínky užití loga jsou uvedeny
v Manuáiu jednotného vizuálního stylu Moravskoslezského kraje, kterýje dostupný na:

https://www.msk.cz/assets/kraj/svmbolv/araňcky manual.pdf.

Příjemce se zavazuje ktomu, že v průběhu realizace projektu bude prokazatelným a vhodným
způsobem prezentovat Moravskoslezský kraj, a to v tomto rozsahu:

- na svých webových stránkách, jsou—li zřízeny, umístit logo Moravskoslezského kraje buď
v sekci partneři, nebo přímo u podporované sociální služby,

Příjemce se dále zavazuje ktomu, že při zveřejňování výsledků své činnosti (např. knižní
publikace, výroční zprávy, mediální výstupy), vycházejících z realizace projektu, na který byla
dotace poskytnuta, do zveřejňovaného textu uvede, že „Projekt byl realizován za finančnípodpory
Ministerstva zdravotnim "

Veškeré náklady, které příjemce vynaloží na splnění povinností stanovených vtomto článku
smlouvy, jsou neuznatelnými náklady.

V I I I .
Závěrečná ustanovení

Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení
výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této
smlouvyještě povinnost poskytnout mu další Finanční plnění.

Poslqrtovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět:

a) poruší—ii příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 2
této smlouvy, nepřesáhne ii výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních
prostředků 50 % peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo

b) poruší-Ii příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 3
této smlouvy, jedná-li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je v čl. V odst. 4 této
smlouvy stanoven nižší odvod.

Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, znichž dva obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde
druhé smluvní straně, pokud 2odst. 6 tohoto článku nevyplývá něco jiného.

Má-Ii být tato smlouva povinně uveřejněna vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),
provede její uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle odst. 6 tohoto článku smlouvy, bere příjemce
na vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně případných dodatků bude zveřejněna
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.

Osobní údaje obsažené vtéto smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oňciálních webových
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.



10.

11.

V Ostravě dne ..................

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, Že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo s ohledem na vývoj právních názorů votázce výpočtu
vyrovnávací platby, a dále rovněž s ohledem na případnou výzvu ze strany Ministerstva
zdravotnictví k doložení podkladů, požadovat další informace o poskytovaných službách, na které
je příjemce dotace povinen reagovat.

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

0 poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením
č. 8/811 ze dne 16. června 2022.

23 .n. 2022 v_Zřtýffmszne"

.



„ „<_.!&&w

.wcĚmšwz„__umĚEE825m_

....want—Ema..395"

NNONN.—nmNNONH.nooomao.noooHMNv0000.3m_=_w_uomm.—„Nmučněm—=...E:..„EwuwxmvĚmwm

9.>mx>mv.>

>wW:„5295>»w:_:omo

ŠmEm„„=.u_:„.EošuuŠmšmŠmšv._:ĚuomŠušm_=_n_uom532

2.52;___wřmon325085%258___Š&%___mEÉmum,_.

3:5.382szom?Bušmog

.n.o_.m+.m.N.„

HONmMNm—uOwn

v_wumššuuřuaut!—u„ang.—nač>wuwz

85%325259>>_._o_Em.n.w„m.—c=m..


